
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКАМ И ЛРУЛ11 МУНИЦИПЛЛЫ1Э КУЕЙМ И 1Ц1ЫШЭ
АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЬАР РЕСПУБЛИКАНЫ УРВАН МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНУНУ
ЖЕ Р-ЖЕРЛ И АДМ НИИ СТР А ЦП Я СЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
УРБАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР»

II о с т а н о в л е и э Л1> 674

Б е г и м №_..... 674

П о с т а н о в и е и  и с № 674

« 20 » июня 2018г. г. Иарткала

Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за воспитанниками, в 

муниципальных казенных образовательных учреждениях Урванского 
муниципального района КБР, реализующих основные

общеобразовательные программы дошкольного образовании

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 г. № 273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным Законом от 
06.10.2003г. № 131 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» местная администрация 
Урванского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить родительскую плачу за присмотр и уход за ребенком в 
муниципальных казенных образовательных учреждениях Урванского 
муниципального района КБР, реализующих основные общеобразовательные 
программы дошкольного образования в размере:

- городское поселение Иарткала -  1300 рублей в месяц на приобретение 
продуктов питания и на нужды, необходимые для деятельности 
образовательного учреждения;

- сельские поселения -  1100 рублей в месяц на приобретение продуктов 
питания и на нужды, необходимые для деятельности образовательного 
учреждения.

2. Управлению образования (О.Х. Жерештисв) установить контроль за 
порядком взимания родительской платы за присмотр и уход за ребенком в 
подведомственных общеобразовательных учреждениях.

3. Считать утратившим силу пункты 1, 2, 4, 5 Постановления местной 
администрации Урванского муниципального района КБР от 17 февраля 2015 
г. № 138 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных



представителей) за присмотр и уход за детьми, в муниципальных казенных 
общеобразовательных учреждениях Урванского муниципального района 
КБР, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного 
образования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы местной администрации Урванского муниципального 
района Ф.М. Аталикову.

Глава местной администрации 
Урванского муниципального 
района КБР А . К ошссй


